






Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
www.unive.it

Settore Diritto allo Studio
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio
Area Didattica e Servizi agli Studenti
dirittoallostudio@unive.it T. 041 234 7964

4

• importo monetario relativo al 50% dell’integrazione derivante dalla differenza tra la
Borsa di studio rideterminata a seconda della variazione dello status e quella
precedentemente assegnata, di cui alla tabella 1 dell’allegato “A” (iscritti al primo anno 
dei corsi di laurea): Euro 5.014,52;

• importo monetario relativo al rimanente 50% dell’integrazione derivante dalla 
differenza tra la Borsa di studio rideterminata a seconda della variazione dello status e
quella precedentemente assegnata, di cui alla tabella 1 dell’allegato “A” (iscritti al 
primo anno dei corsi di laurea): Euro 5.014,44;

• importo monetario relativo all’integrazione derivante dalla differenza tra la Borsa di 
studio rideterminata a seconda della variazione dello status e la Borsa
precedentemente assegnata, di cui alla tabella 3 dell’allegato “A” (iscritti ad anni
successivi al primo dei corsi di laurea e laurea magistrale): Euro 15.262,80;

• importo monetario relativo alle trattenute per il servizio di ristorazione e per l’eventuale 
servizio abitativo di cui all’art.6 del Bando di concorso, di cui all’allegato “B” del 
presente decreto, da corrispondere all’ESU di Venezia - Azienda regionale per il diritto
allo studio universitario: Euro 39.300,00;

DICHIARATO di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano i
pagamenti;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art. 1 Per le studentesse e gli studenti di cui alle tabelle 1, 2 e 3 dell’allegato “A”, parte 
integrante del presente decreto, è rettificato lo status con conseguente ricalcolo del
valore della Borsa di studio assegnata per l’anno accademico 2022/2023.

Alle studentesse e agli studenti di cui alla tabella 1 dell’allegato “A”, iscritti al primo anno 
dei corsi di laurea, dovrà essere accreditato, entro il 31 maggio 2023, il 50%
dell’integrazione derivante dalla differenza tra la Borsa di studio rideterminata a seconda 
della variazione dello status e la Borsa precedentemente assegnata, per gli importi
previsti nelle medesime tabelle e con le modalità riportate nell’allegato “C”. Il restante 
50% dell’integrazione derivante dalla differenza tra la Borsa di studio rideterminata a 
seconda della variazione dello status e quella precedentemente assegnata, nonché la
seconda rata della Borsa inizialmente assegnata, per gli importi previsti dalla tabella 1,
saranno corrisposti con successivo provvedimento di liquidazione entro il 30 settembre
2023 se le interessate e gli interessati avranno maturato alla data del 10 agosto 2023 il
numero minimo di 20 crediti formativi (10 crediti formativi per gli studenti con lo status di
“part-time”) previsto per il mantenimento del beneficio.
Allo studente , iscritto al primo anno dei
corsi di laurea magistrale, di cui alla tabella 2 dell’allegato “A” del presente decreto, a 
seguito della suddetta rideterminazione della Borsa di studio alla condizione di
“pendolare”, non dovrà essere corrisposto alcun importo integrativo; lo studente riceverà
una seconda rata di importo inferiore a quello inizialmente previsto sulla base della
condizione di “fuori sede”, come riportata alla tabella 2 dell’allegato “A” del presente 
decreto.
Alle studentesse e agli studenti di cui alla tabella 3 dell’allegato “A”, iscritti ad anni 
successivi al primo dei corsi di laurea e laurea magistrale, dovrà essere corrisposta, entro
il 31 maggio 2023, l’integrazione derivante dalla differenza tra la Borsa di studio
rideterminata a seconda della variazione dello status e la Borsa precedentemente
assegnata, per gli importi previsti dalla medesima tabella e con le modalità riportate
nell’allegato “C”.





Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
www.unive.it

Settore Diritto allo Studio
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio
Area Didattica e Servizi agli Studenti
dirittoallostudio@unive.it T. 041 234 7964

6

• Euro 15.424,49 - scrittura COAN n.2023/26293 – progetto
“BORSE.REGIONALI.L390/91.FONDIREGEFIS_daa.a.21_22” - conto A.C.05.06.01 -
UA.A.AC.ADISS.SS;

Il Direttore Generale
dott. Gabriele Rizzetto

Allegati: n.3
● allegato “A”: rendiconto per studentesse e studenti vincitori - Borsa per il diritto allo studio anno accademico 2022/2023;
● allegato “B”: rendiconto per ESU di Venezia e Fondazione IUAV - Borsa per il diritto allo studio anno accademico 2022/2023;
● allegato “C”: elenco per istituto tesoriere

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
dott.ssa Micaela Scarpa

VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
dott.ssa Francesca Magni




